裝

訂

線

科技部　函
地址：台北市和平東路2段106號
聯絡人：湯宗達 副研究員
電話：02-2737-7001
傳真：02-2737-7071
電子信箱：tttang1@most.gov.tw

受文者：國立政治大學

發文日期：中華民國104年10月13日

發文字號：科部自字第1040074130號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：105年度永續發展整合研究-計畫申請及年度議題說明-20151012　1件

（104D2024726.DOCX）（104D2024726.DOCX，共1個電子檔案）

主旨：檢送本部自然科學與永續研究發展司105年度「永續發展

整合研究」計畫申請方式及研究議題說明，請查照轉知所

屬。

說明：

一、為推動永續發展相關學術研究，本部自然科學與永續研究

發展司規劃兼顧環境保護、社會公平及經濟發展之目標導

向整合型研究計畫-永續發展整合研究，各年度亦會依最

新國際永續科學研究發展趨勢及我國自身發展需求，進行

研究議題與主題研究方向的滾動修正，並據以推動永續學

門之專題研究計畫。

二、「永續發展整合研究」105年度推動議題及各主題之研究

方向經檢討後，計畫申請及各項議題/主題說明詳如附件。

三、本項計畫屬本部專題研究計畫，故申請期限以本部105年

度專題研究計畫所規定申請時間為依據，獲補助之計畫列

入本部專題研究計畫件數計算。

四、計畫申請注意事項如下:

(一)除新進人員可以個別型計畫申請議題M-「永續發展前瞻

研究計畫」外，其餘研究議題皆以整合型計畫提出申請

。

第 1 頁 共 2 頁

1677167746

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

(二)註明為核心議題之研究議題(A-G)下可以「單一整合型計

畫」或「一般整合型計畫」提出申請；餘研究議題(H-L)

則僅接受「一般整合型計畫」提出申請。

(三)申請案內容皆須對應本年度研究議題與主題，並依照各

主題內容研提計畫書；並於計畫書之「整合型研究計畫

項目及重點說明」及「研究計畫中文摘要」中註明所依

據研究議題、主題及研究方向。

五、附件內容亦可由本部自然科學及永續研究發展司網頁

(https://www.most.gov.tw/nat/ch)公告事項中取得。

六、未盡事宜，請洽詢本案聯絡人(本部自然科學與永續研究

發展司湯宗達副研究員，TEL:02-27377001﹚。

正本：專題研究計畫受補助單位（共294單位）

副本：本部綜合規劃司、自然司、工程司、生科司、人文司、科教國合司
電子公文
交 換 章

104/10/14
09:29:39

部長徐爵民

第 2 頁 共 2 頁

1677167746

	國立政治大學